份有限公司”。营业执照其他内容不变。同时，公司英文名称由“Qinghai Huzhu Barley Wine Co.,Ltd.”变更为“Qinghai Huzhu

TianYouDe Highland Barley Spirit Co., Ltd.”。经深圳证券交易所对本次变更公司全称及证券简称事项审核无异议。自2022年1

月27日起，公司证券简称由“青青稞酒”变更为“天佑德酒”，证券代码保持不变，仍为“002646”。《关于拟变更公司名称、证

券简称及修订<公司章程>的议案》（公告编号：2021-091）、《关于变更公司名称、证券简称及完成工商变更登记的公告》

（公告编号：2022-005），详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn）。

21、2021年12月29日，公司第四届董事会第二十一次会议（临时）审议通过了《关于向青海天佑德教育基金会捐赠的议

案》，公司董事会同意向青海天佑德教育基金会捐赠人民币300万元。《关于向青海天佑德教育基金会捐赠的议案》（2021-092），

详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司第四届董事会第十二次会议（定期）审议通过《关于控股子公司对外投资设立孙公司的议案》，公

司控股子公司中酒时代酒业（北京）有限公司以现金出资人民币100万元，设立全资孙公司——中酒连锁(北京)商业管理有

限公司，最终工商行政管理部门核准登记的名称为中酒（北京）连锁商业管理有限公司。《关于控股子公司对外投资设立孙

公司的公告》（公告编号：2021-027），《对外投资进展公告》（公告编号：2021-042），详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

2、报告期内，公司第四届董事会第十七次会议（临时）审议通过《关于控股孙公司对外投资设立西宁子公司的议案》，

公司控股孙公司中酒（北京）连锁商业管理有限公司以现金出资人民币100万元，设立其全资子公司——西宁中酒连锁商业

管理有限公司，最终工商行政管理部门核准登记的名称为青海中酒商贸有限公司。

3、报告期内，公司全资子公司青稞酒销售董事会成员变更为：李银会、郭守明、鲁水龙、范文丁、冯声宝，注册地址

变更为青海省西宁市生物科技产业园经四路26号孵化大楼801室。

4、报告期内，公司联营企业浙江天佑德青稞酒销售有限公司注销。

青海互助天佑德青稞酒股份有限公司 2021 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,825 0.01% 22,562,974 0 0 75 22,563,049 22,629,874 4.79%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 10,569,549 0 0 0 10,569,549 0 0.00%

 3、其他内资持股 66,825 0.01% 11,993,425 0 0 75 11,993,500 22,629,874 4.79%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 7,228,914 0 0 0 7,228,914 0 0.00%

   境内自然人持股 66,825 0.01% 4,764,511 0 0 75 4,764,586 22,629,874 4.79%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 449,933,175 99.99% 0 0 0 -75 -75 449,933,100 95.21%

 1、人民币普通股 449,933,175 99.99% 0 0 0 -75 -75 449,933,100 95.21%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 450,000,000 100.00% 22,562,974 0 0 0 22,562,974 472,562,974 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司高管持有股份按比例锁定，股份结构相应变动；

2、报告期内，公司非公开发行股份新增22,562,974股，公司总股份由450,000,000股变更为472,562,974股。同时，增发股

份锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年1月25日，公司收到中国证监会出具的《关于核准青海互助青稞酒股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监